Комитет по образованию администрации
Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  20 сентября 2021 года  № 291

Об утверждении плана мероприятий

по содействию профессиональному самоопределению

обучающихся   общеобразовательных организаций

Волховского муниципального района

на 2021-2022 учебный год

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 16
декабря 2013 года № 471 «О концепции совершенствования системы
профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях Ленинградской
области на 2013-2020 годы», в целях организации профориентационной  работы
обучающихся общеобразовательных организаций Волховского муниципального
района в 2021-2022 учебном году:

1. Утвердить План мероприятий по содействию профессиональному
самоопределению обучающихся общеобразовательных организаций Волховского
муниципального района на 2021-2022 учебный год в соответствии с  приложением

(далее - План).
2. Директору МКУ «Центр образования» назначить муниципального

ответственного за организацию профориентационной работы (далее –

муниципальный ответственный).
3. Муниципальному ответственному:
3.1 Довести настоящее распоряжение до сведения руководителей

общеобразовательных организаций.
3.2 Организовать совместную работу с Центром занятости населения

Ленинградской области (по согласованию).
3.3    Обеспечить:
- исполнение Плана;

- проведение мониторинга исполнения Плана за I полугодие (январь 2022 года)
и II полугодие (июнь 2022 года) 2021-2022 учебного года;

- подготовку сводной аналитической информации по исполнению Плана.
4.  Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1 Разработать в общеобразовательных организациях планы по

профориентационной работе с обучающимися на 2021-2022 учебный год.
4.2 Обеспечить мониторинг исполнения Плана за I полугодие (январь 2022

года) и II полугодие (июнь 2022 года) 2021-2022 учебного года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель

Комитета по образованию

Ю.Н.Мельникова

Исп.Лемонтирова Е.А.
72101